m **N**on vt meā
non vt suā tradat:

n **D**icitur: ut
pīo de alijs. sed o
speciali de actiōe
et stipulati: de q.
erat dubiū cā cēt
strictum. Del pī
mo erat debitum
verē: scōdō non: sed
credebat ex stipu-
latu debent: vt. l. t.
tulo pīo. l. Non
autem dicas in
aliquo q. petere:
actiōe realiq: tūc
aut essez dīns: t. nō
usucaperes: vt. s.
eo. sequit. s. lana.
aut tradens: t. nō
ego nec tūc usuca-
perē: t. s. t. m. a.
non vt suā tradat:

o **U**idebū. nota eandē rationē ad oppositos casus: t.
sic est argumentū 2tra. C. de pītūta pecūia. l. finali. s.
dic q. hic nō defīno possidere: s. supiori casū sic. Itē ibi t.
nō de ure: de factō t. tractum est pīgnus: et facit. s. de
pīgnosa. actio. l. si rem alienam.

p **N**ō subuerit: vt. s. t. m. a. si de eo. in pū. t. l. rem q.
q. tij

ta excusū legati. allī q. ibi speciale: q. nō placet.

r **A** quo. personaliter obligato.

s **C**reditorē est. vt et. s. eo. serui nomine.

t **T**radiderit. scī suo noīe: vt transferat posses. in ac-
cipientem putavēdendo: scī suo creditori obligat: et
etiam tradat.

u **U**scapio. scīcēt debitoris.

v **E**t quantū.

w **n**on ergo quo ad
alia: s. sic non quo
ad possit. q. ille. s.
debitor nullo mō
possidet: licet fin-
gatur quo adysus
capio. sed zmoda-
torū deponēt bñ
possidet. s. deposit
ti licet. s. rei.

x **S**imilis. scī
debitor.

y **A**ccepit. vt
et. s. l. tij. s. q. si
seru. sed contra. s.
titu. qui vniuers-
tas. s. fi. sol. vt ibi.

z **itē** s. C. de acq̄ē.
posse. l. fina. l. fi. s.
alud est tradere
vt hic. alud est ps-
dere vel derelin-
q. vt ibi. Itē ar-
gumē. s. s. de bo-
no. posse. l. tute.
et de reb̄ eop qui
sub tute. vel cura
sūt. l. si fundus. s.
quāq. t. de sue.
edic. l. s. vñ. q. s.

aa **C**ōtraxerit.
et sic apud debito-
rem res stetit.

bb **P**erseuerabit
etā si creditor alijs
tradat: q. nec pōt
scī creditor trans-
ferre possit. cum
non habeat.

cc **D**efīno usu-
capere: quia t. pos-
siderē.

dd **C**ontrahere:
vt. s. e. codē. l. ei a
quo. et. s. t. deregis

ee **I**uris. l. neq. pīgnus. et aperi hanc rationē: q. pīe volui
possidere: sicut pī creditorē cui pīgnus tradidisse: sed
pīgnus nullū: possesso ergo nulla retineat. plane amittere
possessionem potu quod nolui. accur.

ff **V**idebū. nota eandē rationē ad oppositos casus: t.
sic est argumentū 2tra. C. de pītūta pecūia. l. finali. s.
dic q. hic nō defīno possidere: s. supiori casū sic. Itē ibi t.
nō de ure: de factō t. tractum est pīgnus: et facit. s. de
pīgnosa. actio. l. si rem alienam.

gg **N**ō subuerit: vt. s. t. m. a. si de eo. in pū. t. l. rem q.
q. tij

Liber Tertius.

er. l. si rem. Sed non incidit in viciu furti? Rr. vt qd: qd
hoc fieret et si esset dñs rei subtracte. vt in s. de ob. ex
de s. hi q. cur ergo non interpellat vsucapio? Rr. q. iam
erat cepta: et ideo non interpellat ex posteriori facto. Bc.
a. Definat. ergo possidet.

b. Obtinetur. s.

vt vsucatio non in
territoriis cū hic
qualitercumq; tes-
neat debitor. Bc.
c. Etius. scilicet
debitoris.

d. Possidet em

hoc casu. vt. s. de

pig. ac. si pignus.

e. Liceat. vt

sit in possessione.

na si pcaro roga-

re ut possidere:

et postea conduce-

re vel ecōtra: pyl-

timū tollitur pīmū

vt. s. de acquiren-

pos. l. si qd ante.

f. Seru. ha-

bens liberā

administrationē

peculij vel expre-

sam dñi voluntate:

als re viciosa fa-

cta non. pcederet

vsucap. vt. C. qd

ei eo. si libera. t. l.

de duer. pscip. l.

in vsucap. s. sed si

ante. Et dicas q

res no erat pecu-

lij: sed forte seru

emeras a no dno:

alioq; si eēt de pe-

culio: statim fieret

emptoris. vt. b. l.

si libera. vel dic

qd no hz libera. t;

credit cū voluntare

dñl facere et emptor credit idē. et sic no incidit res i vici

furtu alio. tra. vt. l. de fur. interdū. s. cum autē. Accur.

S. Homo. seruus. Accurius.

b. Legatus crat. subaudi ticio.

i. No haberet. qd nunq; pos. habuit: vel qd no adiun

hereditate: vel si adiun tñ no possedit: sed enim ex p

here. agere pōt. vt. l. de fur. hereditarie. et de crimi. expi

heredi. l. i. s. apparat. t. s. de pscip. ver. si gratutā. s. fi

k. Agi possit. tra extranei: securis si s. dñm. s. pōt agi

furti. vt. s. co. scetur. s. si re. sed verū istoq; est falsum.

na dho surripere et cne opē prestante agi furti cōtra

extraneū: et tñ res non est furtua. Iē extraneo surripiē

te: et re muchi restituta desunt et furtua: tñ furti actio

durat: nec de hoc dubiu est. dicas ergo verū qd Sabi. ait

cum extraneus surripit: nec rem restituit. Azo.

l. Qd sic ac piendū. vt possit agere furti fructuan?

m. Ut. id est possib. Accurius.

n. Possit vifru. Sed quando potest? Rr. adita here

ditate: et tunc cur magis agi qd heres. na et hereditis in

terestratione dñi? Rr. q. dictū possit: dictū fuit: ppter
sanctificationē de custodia rei et salute. na ante qd s. san-
ctificationē pester fru no potest. vt. s. de vsucap. leg. l. vto
n. postea vero fru pōt: et iam interest cius. et non soluz
ratione iuris sed etiā custodie: qd dho pro custodia tene-
tur. vñ furti agit: dñs vero nulli ad
custodiā tenetur.

S. legatus erat ab herede
de nūq; possessus surreptus
fuisse: questum est qd heres
furti actionem non haberet:
an vsucapi possit: Sabi. r. nul-
lam eius retysucaptionem esse
cuius nomie furti agi possit.
agere autem furti cū qui frui
deberet possessione. qd sic ac-
cipiendum est vt fructuari
possit vifru: aliter enim homo
in eam causam pōt perdu-
ceretur. Sed si vtenti iam et
fruenti abductus homo fue-
rit: non solum ipse: sed etiam
heres furti agere poterit.

C. Error iuris qui est in perso-
na tradentis vsucaptionem no
impedit. Pau. de ca. Pau.
D. Otest pluribus modis
accidere vt qs re alienam
aliquo errore deceptus
tanq; suam vendat forte aut
donet: et ob id a bone fidei pos-
sessor res vsucapi possit: ve-
luti si heres rem defuncto cō-
modatam aut locatā: vel apud
eū depositā existimatā re he-
reditariam esse alienauerit.

E. Itē si qs aliqua estimatiōe
poterit. vt ē
l. de fur. inter om-
nes. s. si seruus. t
est rō: qd per fru-
ctuariū possiden-
tē naturaliter he-
res possidet et cō-
sideretur. sed hoc quomō cū sibi tantū naturaliter fructua-
riū possidet. dic ergo satis esse qd no possidet ab aliquo
et si no a se: securis si a nemine. vt. l. si qs testa. lib. esse ius.
fue. l. i. s. scuela. t. l. de fur. hereditarie. fructuan? tñ qd
sua interestratione iuris et custodie. agit etiā si a nemine
possidetur cū sibi fuerit surrepta: et facit. l. de vi et
vi armis. l. i. s. penul. t. s. de vsucap. si fur.

F. Potent. subaudi apprehēsa sua possit. ciuli. si alt
vsucaptionem non apprehenderet suam naturalē nec
heres suā ciuilem: agere non possit: vt in g. legis.

G. Otest alienauerit. vt in s. co. s. sed tñ. t. s. manda.
l. mandatū. et idē in simulibus vñ ius sua efferrat.
vt. s. māda. l. mandatū. Sed nunq; ipse heres pse vsu-
capiet: Rr. non quia personali actione tenetur: sed multa
ratio. vt. s. co. pignori. s. fi. sed ea ratio est: qd videlicet
non bona fidē habere cū in eius locū succedit qui bona
fidē non habebat: non dico malā. vt. l. de duer. pscip.
l. cum heres. et facit. s. de acquire. heredit. cum quād. s.
q. si ipse. Item nōne possessionē deponens: et si aliū tra-

a *¶* **d**ata sit retinetur non. vt. s. eo. non solus qui pignori. t. s. i. l. iij. q. si seruus. maxime rei mobilis. Accur.

a *¶* **C**rediderit. vi si quis sit institutus heros: et postea

sit mutatum testamentum. Accurius.

b *¶* **E**xistimans. s. errore iuris. et sic est contra. s. l. n. s. p.

in p. So. s. loqui
tur de eo q. per er
roe iuris credit ti
tulū emphōis iu
stū esse cū ipso ut
re nullus sit. h. loc
quitur de illo q. et
rat in facto: q. cre
debat fructuarū
ppueriarū e. vel
hic non fuit error
ex parte accipien
tis: vel dic vt ibi.

c *¶* **Q**uia. hac si
militidine qa. et.

Hartū. nō cō
mittitur nisi
vt. s. de condi. ob
cau. cū seruus. et
s. de fur. l. qui sac
cū. t. l. fullo. q. qui
ancillam.

e *¶* **E**x negligē
tia. vera: vt q. pos
sessioez respuit: et
f *¶* **D**ecessent.
vel enī cū heredita
tē nō adiuit: vel si
adiuit possessioez
non apprehēdāt.
vt. s. t. i. cum he
redes. Accur.

s *¶* **V**ellongo. i.
ex obliuione q. ex
lōga absentia p
uenire presumit.
vt. s. t. i. si id q. i.
r. t. l. peregre. in
p. t. ad hoc. s. de
dā. ifecl. si finita.
h. nō autē statim.

Tēpus autē solum nō sufficit. vt. s. q. b. mo. vsufri. amit.
l. si mulier. Alij dicit solo tēpe amittit: vt ar. s. de vsufri.
larbodus. q. de illo. Itē longo accipe quantū iudici vi
debit: p. q. obliuio iductur. ar. l. si. de obli. q. ex q. si delic.
nacū. q. i. nō ab longū vel. x. vel. x. an. et facit insti. co. q.
h. *¶* **A**bsfuent. a fundo.
(quod autē.

Quare. tradidit. ille q. sine vi nactus fuerit possessioez
vel. p. soluto: si ex his causis fuerit tradita.

l *¶* **L**ocive. et ita rei immobilis.

m *¶* **S**ic et ideo prescribitur: sed hodie etra: vt in aut.

vt sponsa. lar. q. rursus. Accur.

Solū. nō poterit. per vim pūmo occupatum: et
posse inedificatum. Ajo. vel q. dotalē: vel q. pos
sesseret habebat malam fidē. vt. s. l. p. t. vel non habebat
nec possidebat.

o *¶* **N**ec superficies. cl. solo puta domus inest enim li
bi: sed ipsa per se quādōq. potest. vt. s. e. l. rerū maximū.
q. labeo. et econtra si solum potest non tamen superficie
es potest per se. vt. s. e. cum qui. sed cum solo potest co
dere ei. sic et. s. e. si aliena. q. i.

Cepā. secū
t. l. s. q. i. et facit
s. e. l. nunc. q. vac
cuū. et l. p. emp. q
cū. in s. t. l. q. fuit
dū. in pun. t. s. ex
qui. cau. ma. l. cuz
miles. t. s. be. le. l.
legari est. q. suo.
et. s. t. i. l. hereditas.
et. s. e. i. s. e. i. usq. q.
nondum. Accur.

S I solum vsucapi nō po
sterit: nec superficies
vsucapietur.

C per hereditatem iacentes
vituperio cepta p defunctum
potest compleri et sine posses
sione. h. d. pau. Neratus.

Q Eptam. vsucaptionem
a defuncto posse et an
te aditam hereditatem imple
ti constitutum est.

C Uicum furti vel violentie
non purgatur: licet res veniat
in ptate peccatoris. p. I. dē.

S I re michi surreptā p
curato: me apphēdet
tit: q. uis p procuratore posses
sionē adipisci nos iā fere? que
niat: nichilomagis' eu. i. ptate
meā rediſſe vsufri capi posse
existimādū est: quia cōtra sta
tut' captiōsum erit.

C Si venditor succedat vñio
rei furtive vel dotalis: vicium
reale purgatur. Bar. Papi.

Q Uam vir p̄ diū dota
le vendiderit sc̄iētē vel
igrati rē doteē: vēditō n̄ valz'
quā defūcta postea muliere i
matriōlo q̄firmari cōuenit:

possessionē non acquirit nobis nisi tradens hoc velit. vt
s. de dona. l. qui michi.

v *¶* **N**ichilomagis. i. non ideo magis. Accur.

x *¶* **U**ifug. repeate nichilomagis.

y *¶* **C**api posse. q. dñm sc̄ire oportet se possessionē ha
bere. vt. s. e. sequitur. q. tunc.

z *¶* **S**tatu. i. si dicere q. in meā ptate rediſſet. Accur.

a *¶* **C**aptiōsum collundēbus procuratibus: et paci
scentibus cum furibus. et nota q. captio euitatur. sic. s. Captio
q. me. cau. si cum. q. aliquando.

C Un vir. dotalē. p̄ diū dicitur datū inest et.

c *¶* **N**on valet. vt insti. qui. ali. l. in pun.

d *¶* **Q**uam. s. ventionem.

e *¶* **C**onuenit. inter sapientes. et tunc verbū conuenit
est p̄teritū. vel dic q. sit presentis tēporis. i. cōueniens

Liber Tertius.

est. sed cōtra. t. de regu. in quib. initio. i. l. ab initio. sed dic non cōalescere solo tpe vtrbi: s; alio cooperare sic: vt hic. vel nō cōal. sc̄der in ore vtrbi. sed de cōtate ope ex ceptionis sic: vt h. Itē. t. de cap. l. nē nos. Solu. q. ibi. vt nō obesse q. fecit cū nō erat dñs. s. quoniam si heres: obest thvra vēdi-

cādo excep. repel la. Itē. s. qui et a qui. si suo. Sol. fin. quosdā. aliud in libertate. p. q. si ea dat nō obligeat. aliud in his p̄tibus: vel dicitib. Itē. arg. p̄tra. s. de here. infi. si alienum. i. respō.

a. **S**i tota. maz. p̄me: q. idē si solū illū fundū est. t. l. erat: als. si lucre tur vir dote ex pa cto: ex persona mulieris posset vēdi care: nō sua: cū cō tra suū factū veni renō possit. vt. C. de reno. donatio. l. cū. p̄te caris. sed. et tūc. s. si ager et persona mulieris posset exceptione repellī. vt. s. d. cui cito. l. vēdantē.

b. **E**xteriter. vt. p̄finit. non q. sta. tum sit emp̄tor. do minus: s; forte de sunt eēt viciosa. et facit. s. de p̄tra hē. empi. si in emp̄to ne. si emp̄tor.

Heres eius. **E**mptous. **T**o. heredi. **C**Tradita sit. secus si defuncto:

q. ipse male fit ei. sit. vt. l. pro emp̄. l. i. s. si defunctus. r. s. de publi. l. cū qui h. in hac. r. h. subiicit. cui est p̄tra. s. t. i. l. p̄poni. in fi. q. regr̄t bona fides tēpōe emptōis. et traditionis.

f. **S**cientia. re tradita defuncto.

g. **P**ropter suam. scilicet patris.

h. **S**cientia. si mādante patre. s. filius emit note suo vtriusq. scientia nocet. vt. h. Itē. si patris note. i. si tpe co tractus sc̄vit vterq. vel alter vt. h. et. l. p̄emp. l. i. s. cel sis. in fi. s. Sup̄uenēt em̄ scientia patris no nocet. sed q. dā hunc casum non approbat: q. filii scientia non nocet. s. t̄n patris ad vſucap. argu. s. pro emp. l. i. s. celsus. circa dn. In seruo die. vt. s. de edil. edcl. l. cū mācipi. s. sic ad hoc facit. s. de p̄tra hē. emp. l. in huiusmodi. r. l. p̄emp. l. i. s. si seruus. r. s. seq. r. s. delibē. cā. Limmo. s. si. sed ar g. cōtra. s. de iur. r. fac. igno. l. iniquissimum.

si tota dos lucro mariti cessit. Idem iuris est cū q. rē furtiuam vēdiderit postea dño he res extiterit.

Con ius vſucaptione inchoanda per heredē mala fides ei. nō cet: secus in inchoata per de functum. Hoc dicit p̄an. de castro. **I**dem.

Heres eius. qui bona si de rem emit. vſu nō capi. p̄t sciens alienam: si modo ipsi. possesso tradita sit: continuatio vero non impedietur heredis scientia.

Con ius vſucaptione inchoardi astā mala fides eius: q. etiā patris impedit vſucaptionem inchoari. h. d. p̄an.

Tadrem non vſucapturum q. filius emit: propter suam. vel filij scientiam. certum est.

Con filium putatiū nobis non queritur: secus per seruū putatiū. Bar. **I**dem.

Tulso errore. ductus titū filii meus et in mea potestate eēt existimauit: cū ar rogatio nō iure interuenisset: eum ex re mea querere michi non existimo. non eīn constitu tum est in hoc qđ in hoie libe ro qui michi bona fide seruit placuit: ibi eīn. ppter assiduam

Tulso errore. in p̄n. huius l. nota differentia inter siliū putatiū et seruum putatiū.

Con iure. quia non coram principe vel magistra tu. vt. insti. de adopti. in p̄n.

In hoc. s. filio arrogato.

m **I**nterfuit. q. ex re mea. et eōnū opa acquirat. s. d. acq. re. do. l. acq. tur. s. de h̄s.

n **I**gnorātia. ad hoc. s. de h̄c. emp. l. i. liben. et l. q. difficile. Itē. s. de le. et senatus. cō. Lex his. s. l. nā ad ea. r. s. t. i. per eū. r. l. quicqđ. in s. et ar. s. de leg. i. si fu. plurū. s. fi. o. **C**onstat. tra ditionis: nō em ptione.

p **R**e meā fieri. q. dīlēr ergo vſu capio. vt. s. cō. se q̄tur. s. lana. Rū. cōtra creditorē alli que qui habebat ius in re. vt. C. si aduer. cre. l. i. q. s. et facit. s. d. pigno. si fundum. s. fi.

q **E**t si possēt. possēt. nō strac. subaudi. tm.

r **P**lacet. ino vtrq. vt. l. p. fol. l. i. et. p. emp. l. i. in p̄n. que sunt. s. So. h. subaudi. tm. q. d. nō tm. trac. tempore: sed etiā pos. Uel die hic in alijs cōtractibus: secus in vēditōe. s. **m** **P**resent. pos sessōis. q. a me in cipit cui nascitur

t **M**ulieris. sit mulier furtua: vel non. (puer.

v **C**apietur. que a me incipit. cū nascatur puer. et est vſucapio profuso: cum non habeantur eo titulus.

x **Q**uod alienā. sed non furtua sc̄liū. aliquoquin spēdi tur vſucapio. vt. s. eo. sequit. s. de illo. r. l. p̄su. si ancilam. que sunt contra.

y **E**niteretur. post conceptionem.

z **P**ostliminio. que dñs putatiū possidebat: vſu capiebat: sed l. iterrupta sit possēt: vſuca. et nō apte sit postliminio fictio ad pos. interrupta quasi nō sit inter rupta: tamen. ppter bona fidē quam habui aliquādo in seruo ante q̄ capere. et rūncvide. et habere bona fidē licet malā habeā. nā sepe ius singit eum habere malā q̄ haber bona fin. Jo. Et idem dicas fin. Ajo. de peculian bus que possidebat: et vſucapiebat dñs ignorans: et tēpo re reuersionis seru habet dñs malā fidē. nā inspicit p̄-

De vsucaptionibus

50. Exxvi.

a **C**ipili. et est spale in fratre et ei pecunio: als. **S**. **S**. **e**. **i**. **s**. **i**. **s**. **g**. si quis bona. et facit. **S**. **t**. **i**. **i**. si de eo. **S**. **p**. **e**. **i**. **s**. **e**. **o**. si te.

a **C**hereditatis. si acentis.

b **C**odatum est. vt. **S**. **e**. **c**epitam. Accur.

c **C**hereditarius. nunc sed non tunc ei emitt: sed viue-

bat dominus: als

si nunc emit: tēpus

adite hereditatis

inspicitur. vt. **S**. **e**.

i. **f**. **S**. **f**.

d **C**oparauit.

et per traditiones

acepit.

e **D**efunctus.

qui emerat.

f **C**operat. per

scipsum.

g **S**ingulari.

aliud de iure cō.

vt. **S**. **e**. **i**. **s**. **i**. **s**. **g**.

S. **e**. **i**. **r**. **e**. **l**. **g**. **l**. **l**. **l**. **l**.

h **C**ognoraret.

qz ignorabat pa-

tre mortuus. Ac.

i **C**ur non ca-

piauit vnu. q. d.

con-

cēdēt: el qz vnu-

capiat qzis: z. et

allegat rōne qua-

re videbat cōtra-

sed nō est: sed cer-

te inovidebat ztra.

vt. **S**. **e**. **o**. si fur. **S**. **i**.

Sol. abi in iure er-

rauit: hic in facto.

qz non putabat se

patrē. vel illud

est cu putabat qz

sibi no lucere. i. cē

licitū. hic z. no

putabat esse illici-

tū. arg. **S**. **d**. de pac.

inrigentū **S**. **f**. sed

si fraudādū. vt ibi

in re que vnu capie-

batur: hic in pso-

na vnu capie: vt

ibī nec sibi nō a-

li credidit posse

vnu capere: hic si-

cut alij.

k **C**per errore.

facti non iuri: qz

vnu capione nō p-

deset. vt. **S**. **e**. **o**. **l**. **n**. **q**.

l **C**Arbitretur. quia credit se filium fa.

m **N**ec possidere. ipse p: sed patrē p: el. vt. **S**. **t**. **i**. **i**. **l**. **pos**

n **I**de dicendū. vt vnu capiat.

S. **f**. **l**. **o**. **S**. **i**.

o **E**emptā. per patrē a non dominō: non tñ traditā ei:

sed filius forte iusta opinione ductus dñi inuenit eam in

hereditate putauit defuncto traditā si per hereditatē

ad se puenisse: vnu capie: qdē tñ. p: emptore: qz fuit de-

functū emissē: putat si traditā nō leui psumptuōe fuisse

p **C**Non leui. idē si leui fm. **V**.

q **N**ō mutat vnu capio. stricte p: triēto accipe: sec' in
prescriptione. vt. **S**. **C**. si aduer. credi. **L**. **i**. **i**. **j**.

r **C**ōdō pōt. p: vnu capio. ppuctatis. vt. **S**. **de** vnu fruc. lo-
cū. **S**. ppuctarius. ipse autē vnu fruc. per se etiā nō potest
vnu capi: cum incorporels sit. vt. **S**. **de** seru. l. seruitutes. **S**.

s **C**ōtēst. lōgo
tpe: vnu capi: aut
tato tpe cuius nō
exter memoria.